

# مجلس مجدداً CFT را تایید کرد

گروه سیاسی: لایحه CFT که مهم‌ترین لایحه از لایحه چهارگانه مربوط به FATF است، یک روز حساس دیگر را پشت سر گذاشت. نمایندگان مجلس دیروز بخشی از ایرادات شورای نگهبان به لایحه



**رئیس جمهور:**  
**آمریکایی‌ها هر روز**  
**از طرق مختلف پیام مذاکره می‌دهند**

## با پس گرفته شدن امضای تعدادی از متقاضیان استیضاح ظریف منتفی شد



## اجماع سازی در شورای امنیت علیه ایران ناکام ماند شکست اتهام موشکی آمریکا علیه ایران

اعضای شورای امنیت سازمان ملل نتوانستند به این اتفاق نظر دست یابند که آزمایش موشکی ایران نقض قطعنامه ۲۲۳۱ بوده است. اگرچه فرانسه و بریتانیا با طرح ادعای آزمایش موشکی ایران در شورای امنیت با فشار آمریکا تلاش کردند تا روند فشار امنیتی بر ایران را آغاز کنند، اما به نظر می‌رسد که دوران اجماع سازی در شورای امنیت سازمان ملل با وجود فضای جدید ناشی از دیپلماسی چند جانبه ایران به سر آمده است. به گزارش ایرنا، موضوع ادعای آزمایش‌های موشکی ایران یکی از موضوعاتی است که در دوران پیشا برجام، گرم‌گرم مذاکرات برجام، پس از آن و نیز قطعنامه ۲۲۳۱ مطرح شده بود.

# مکتب حق مردم است مردم سالاری

پنجشنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۷ - ۲۸ ربیع الاول ۱۴۴۰ - ۶ دسامبر ۲۰۱۸ - سال هفدهم - شماره ۴۷۵۸ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

## پوتین با تندی به ضرب الاجل آمریکا واکنش نشان داد بگو مگوی موشکی کرملین با کاخ سفید

کواکیبیان در نشست عمومی دور دوم بررسی مشکلات منطقه ۱۸ در مسجد امام حسن مجتبی (ع):  
**امیدواریم شهردار جدید با تمام وجود در خدمت مردم به ویژه مناطق محروم تهران باشد**



## نوبخت در حاشیه جلسه دولت: امروز بودجه ۹۸ به مجلس ارسال می‌شود

سالار عقیلی:  
**در کشور به جای رقابت حسادت حاکم است**

سالار عقیلی با اشاره به اینکه در کشورمان به جای اینکه خودمان را بالا بکشیم می‌خواهیم دیگران را تخطئه کنیم و پایین بکشیم گفت: اینکه به کارهای بزرگ انتقاد شود در کشور ما یک اصل است که بخش بزرگی از آن به حسادت برمی‌گردد و به جای اینکه رقابت حاکم باشد حسادت حاکم است. به گزارش ایسنا سالار عقیلی، خواننده موسیقی سنتی به مناسبت تولدش سه‌شنبه شب (۱۳ آذر ماه) به شبکه اول آمد. او درباره تحصیل رشته بازیگری در دانشگاه توضیح داد: رشته من بازیگری تئاتر بود و اساتید بسیار خوبی از جمله زنده یاد استاد حمید سمندریان را دیدم. سرکار خانم رویا تیموریان، منیژه محمادی، امیر دزاکام و قطب الدین صادقی اساتید من بودند و زمانی که تحصیل می‌کردم بهترین‌ها در دانشگاه جمع بودند. در محضر همه این اساتید تلمذ کردم.

### سر مقاله

#### سیاست زدگی عامل انفعال جنبش دانشجویی

ناهدقربان

مهمتر از همه دغدغه‌های اجتماعی را نیز به کنار نهاده است. این وضعیت نگران کننده و نشان از انفعال و کمرختی این جنبش حساس و البته نو پا در عرصه اجتماعی-سیاسی ایران است. در سال‌های اخیر به استثنای موارد بسیار نادر، برخلاف گذشته که دانشگاه و دانشجو یک هویت فردی با منزلت اجتماعی والا بود و دانشجو بودن در ذات خود تعهد و مسئولیت اجتماعی-سیاسی به همراه داشت، از دانشجو به معنی واقعی و رسالت‌آستین آن به دلایل مختلف هویت زدایی شده است. جنبش دانشجویی امروز به دلایل مختلف از جمله سیاست زدایی از دانشگاه به وسیله برخورداری شدید و سرکوبگرانه با منتقدان و فعالین دانشگاهی، عدم تساهل سیاسی برخی دولت‌ها و فضای سیاسی محافظه کارانه کشور دچار انفعال و رخوت اجتماعی-سیاسی شده است. فضای امنیتی و پلیسی دانشگاه‌ها، احزاب‌های حراستی و دادگاهی، ستاره‌های اهدا شده به دانشجویان، گزینش‌های سیاسی و عقیدتی افراطی در مقاطع کارشناسی ارشد و به ویژه دکترا، برخوردهای قهری و گاهی مجازات‌های سنگین برای کنش سیاسی دانشجویان منتقد، سبب انفعال و ناامیدی از فضای اجتماعی و در نهایت انزوا و عدم تعهد دانشجویان به مسایل کشور گشته است. امری که جامعه را از امتیاز واسطه‌گری و کنشگری جوانان و دانشجویان محروم کرده و در نهایت سبب تحمیل هزینه‌های اجتماعی-سیاسی فراوان بر کل کشور خواهد شد. موضوع دیگری که مکملی بسیار مهم و البته خطرناک در کنار موارد مذکور است تغییر رویکردها به دانشگاه است. زمانیکه اکثر نگاه‌ها

نامگذاری روز ۱۶ آذر به عنوان روز دانشجو و نماد ایستادگی و مقاومت دانشگاه و دانشجو در مقابل استکبار، یادآور روزی است که به گفته دکتر شریعتی «آذر» مان در آتش بیداد سوخت تا در فضایی که سموم می‌وزد دانشگاه و دانشجو دچار فساد نمی‌شود. روزی که دانشجو جان داد اما سکوت نکرد. روزی که دانشگاه تنی چند از بهترین سرمایه‌های خود را از دست داد و در حبس دید اما سربلند از فضای اختناق سیاسی وقت. قد علم کرد و به یکی از مراکز مهم تحولات فکری و سیاسی تبدیل شد. از آن پس جنبش برآمده از دل این واقعه فراز و فرود بسیاری را از سر گذرانده اما کمترین به حیات خود ادامه داده تا به امروز رسیده که به گفته اغلب فعالان این حوزه در حالت انفعال و رخوت به سر می‌برد. جنبش دانشجویی در برهه‌های فعالیت و اثرگذاری خود که به سال‌های قبل از انقلاب و نیز محدود دولتی در جمهوری اسلامی برمی‌گردد، اغلب متشکل از جوانانی بوده که با توجه به دانش و آگاهی و نیز طبقه اجتماعی خود، با ورود به فضای دانشگاه تبدیل به فعالین سیاسی و بانخبگانی می‌شدند که دغدغه اجتماعی و سیاسی داشتند و در بسیاری موارد برای خود مسئولیت اجتماعی-سیاسی تعریف می‌کردند که در نهایت سبب حساسیت آنها به تحولات جامعه شده و پیشگامی و پیشروی آنها در فعالیت‌های سیاسی اجتماعی را رقم می‌زد. به گونه‌ای که اولین جرقه تحولات جامعه غالباً از سمت فعالین دانشگاهی بود. امروز جنبش دانشجویی جز در مقاطع خاص (اغلب زمان انتخابات و گاه همین روز دانشجو) نه تنها پیگیر مسایل سیاسی نیست بلکه خواستهای صنفی خود را نیز دنبال نمی‌کند و

### خبر

#### نوبخت در حاشیه جلسه دولت: امروز بودجه ۹۸ به مجلس ارسال می‌شود

کند، با همان نرخ ارز نیما خواهد بود البته مقدار این تفاوت چند میلیارد دلار بیش تر نیست. وی ادامه داد: آنچه که بخش قابل توجه ارز سال آینده است، ۱۴ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی، دارو و نهادهای کشاورزی با ارز ۴۲۰۰ تومان است. پیش بینی می‌شود آن بخشی که از طریق نیما عمل می‌شود و بخش عمده ارز که با نرخ ۴۲۰۰ تومان است، اگر نرخ موثر را در نظر بگیریم می‌تواند در حد ۵۶۰۰ الی ۵۸۰۰ باشد. این‌ها پیش بینی‌هایی است که در بودجه عمل نمی‌شود اما برای محاسبات‌مان در نظر گرفته می‌شود. نوبخت گفت: صبح امروز (۱۵ آذر) ما بودجه را به مجلس ارسال خواهیم کرد. هر چند نمایندگان محترم برای کار واجب تری برای سرکشی به حوزه انتخابیه تا ده روز آینده تعطیل خواهند

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: صبح امروز (۱۵ آذر) بودجه را به مجلس ارسال خواهیم کرد، هر چند نمایندگان محترم برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه تا ده روز آینده تعطیل خواهند بود و مجلس جلسه علنی ندارد، اما دولت طبق آیین نامه داخلی با تلاش فراوان و حتی جلسات فوق‌العاده چه در دولت و چه در سازمان برنامه و بودجه، لایحه را در ۱۴ جلد ارسال می‌کنیم. به گزارش ایسنا، محمد باقر نوبخت با حضور در جمع خبرنگاران در حاشیه جلسه هیات دولت اظهار کرد: در بودجه سال ۹۸ قیمت پایه ارز ۵۸۰۰ تومان نیست، آنچه که برای نرخ تسعیر در نظر گرفته شد با ارز ۴۲۰۰ تومان است. اگر ارز دیگری باقی بماند که چون عمده ارزی که سهم دولت است در همین حدود است، بقیه را بانک مرکزی برای تنظیم بازار نیما بخواهد مداخله

## گذر از محدودیت‌های ترافیکی پهنای باند اختصاصی اینترنت

[www.respina.net](http://www.respina.net)

فروش : ۰۲۱ - ۸۴ ۲۳۰ ۲۳۰  
خط وی‌پی‌ان : ۱۵۹۹

شرکت داده پردازی رسپینا (سهلی خاص - شماره ثبت ۱۹۲۹۱۱) دارای پروانه FCC به شماره ۱۸-۹۴۰۰۰۰۰۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی - به صورت کشوری

### سایت‌های مردم سالاری با قابلیت جدید در دسترس شماست

**با مردم سالاری آنلاین  
آنلاین باشید**